

令和6年度指定管理者制度収支実績報告書

(単位：円)

施設名 (担当課)	指定管理者	令和6年度													令和7年度		
		指定管理者事業（自主事業は含まない）										自主事業			指定管理料 (円)		
		指定管理料 (円) (A) ※施設修繕費を含む	利用料金収入 (円) (B)	指定管理料及び 利用料金以外の 収入(円) (C)	(C)の全ての内訳		収入(円) (D=A+B +C)	支出(円) (E)	収支額(円) (F=D-E)	指定管理料 に対する割合 (%) (F/A)	収支率 (%) (F/D)	収支額(F)に対する 担当部局の意見	収入(円) (G)	支出(円) (H)		収支額(円) (G-H)	
1	流山福祉会館 (社会福祉課)	社会福祉法人 流山市社会福祉協議会	8,834,786	0	640,767	社協自主財源	640,767	9,475,553	9,475,553	0	0.00%	0.00%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。予算の範囲内で管理されており良好である。	69,575	69,575	0	8,853,000
2	西深井福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	5,192,000	0	37,238	自動販売機電気料 預金受取利息	37,062 176	5,229,238	5,341,293	△ 112,055	△ 2.16%	△ 2.14%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	0	0	0	5,192,000
3	南福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	4,829,000	0	262	預金受取利息	262	4,829,262	4,927,208	△ 97,946	△ 2.03%	△ 2.03%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	0	0	0	4,829,000
4	名都借福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	5,709,000	0	604,349	陶芸窯電気料 預金受取利息	603,832 517	6,313,349	6,552,372	△ 239,023	△ 4.19%	△ 3.79%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	9,600	9,600	0	5,709,000
5	南流山福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	8,871,000	0	21,653	自動販売機電気料 預金受取利息	21,320 333	8,892,653	9,322,069	△ 429,416	△ 4.84%	△ 4.83%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	0	0	0	8,901,000
6	平和台福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	5,324,000	0	56,909	自動販売機電気料 預金受取利息	56,643 266	5,380,909	5,539,641	△ 158,732	△ 2.98%	△ 2.95%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	0	0	0	5,324,000
7	下花輪福祉会館 (社会福祉課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	43,461,000	12,923,850	151,967	自動販売機電気料 コピー機使用料 預金受取利息	137,906 12,180 1,881	56,536,817	56,771,370	△ 234,553	△ 0.54%	△ 0.41%	人件費、光熱費、事務費等について経費節減に努めたが、利用料金収入が見込み額より大きく下回ったことにより、収支額がマイナスとなった。今後も利用者増加とサービス向上に努められたい。	474,389	186,524	287,865	43,461,000
8	思井福祉会館 (社会福祉課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	14,065,000	0	42,328	自動販売機電気料 コピー代収入	28,579 13,749	14,107,328	13,884,919	222,409	1.58%	1.58%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。予算の範囲内で管理されており良好である。	0	25,000	△ 25,000	14,054,000
9	思井児童センター (子ども家庭課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	7,870,000	0	0			7,870,000	8,642,227	△ 772,227	△ 9.81%	△ 9.81%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。人件費が当初の予算を上回り赤字となっている。今後は経費節減に努め、収支の改善を図られたい。	0	75,700	△ 75,700	11,671,000
10	十太夫福祉会館 (社会福祉課)	おたかの森PFI 株式会社	12,168,716	0	3,080	コピー代収入	3,080	12,171,796	12,171,796	0	0.00%	0.00%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。予算の範囲内で管理されており良好である。	0	0	0	12,176,698
11	十太夫児童センター (子ども家庭課)	おたかの森PFI 株式会社	9,886,438	0	0			9,886,438	9,886,438	0	0.00%	0.00%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	0	0	0	9,886,438
12	東深井福祉会館 (社会福祉課)	特定非営利活動法人 自立サポートネット	10,125,300	0	66,420	自動販売機電気料 コピー代収入 講座受講料 預金利息収入	47,005 14,900 2,100 2,415	10,191,720	10,621,423	△ 429,703	△ 4.24%	△ 4.22%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。原油価格高騰等により光熱費が予定より膨らみ赤字となった。今後は経費節減に努められたい。	0	392,902	△ 392,902	10,256,600
13	障害者福祉センター (障害者支援課)	特定非営利活動法人 自立サポートネット	40,474,700	0	12,000	講座収入	12,000	40,486,700	41,556,534	△ 1,069,834	△ 2.64%	△ 2.64%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。人件費の増大により赤字になっていることから、計画的な収支に努められたい。	0	45,000	△ 45,000	40,853,400
14	野々下福祉会館 (社会福祉課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	11,005,000	0	19,468	コピー代収入	19,468	11,024,468	12,337,290	△ 1,312,822	△ 11.93%	△ 11.91%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。間接的に業務に関わる本社人件費を按分、積算し計上していることから、事務経費が赤字となっているが、野々下児童センターとの複合施設であり、施設全体での収支率は、2.12%であった。今後は経費節減に努めつつ、収支の改善を図られたい。	0	25,000	△ 25,000	11,206,000
15	野々下児童センター (子ども家庭課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	12,632,000	0	0			12,632,000	10,859,892	1,772,108	14.03%	14.03%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	0	70,700	△ 70,700	12,999,000
16	向小金福祉会館 (社会福祉課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	15,761,000	0	116,763	自動販売機電気料 コピー代収入	69,295 47,468	15,877,763	15,828,120	49,643	0.31%	0.31%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。予算の範囲内で管理されており良好である。	0	25,000	△ 25,000	16,177,000
17	向小金児童センター (子ども家庭課)	株式会社東京ドーム ファシリティーズ	11,704,000	0	0			11,704,000	11,560,948	143,052	1.22%	1.22%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	0	74,200	△ 74,200	12,021,000
18	江戸川台福祉会館 (社会福祉課)	株式会社明日葉	13,453,000	0	110,275	自動販売機電気料	110,275	13,563,275	14,963,272	△ 1,399,997	△ 10.41%	△ 10.32%	無料の施設であるため指定管理料で管理運営がされている。人員の増や夜間利用が見込みより多かったことにより人件費が予定より膨らみ赤字となった。今後は、適切な人員配置の見直しを行い経費節減に努められたい。	0	10,000	△ 10,000	13,415,000
19	江戸川台児童センター (子ども家庭課)	株式会社明日葉	12,820,000	0	0			12,820,000	12,317,852	502,148	3.92%	3.92%	無料施設であるため、指定管理料で管理・運営されている。予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	0	99,000	△ 99,000	12,866,000

令和6年度指定管理者制度収支実績報告書

(単位：円)

施設名 (担当課)	指定管理者	令和6年度													令和7年度	
		指定管理者事業(自主事業は含まない)										自主事業			指定管理料 (円)	
		指定管理料 (円) (A) ※施設修繕費を含む	利用料金収入 (円) (B)	指定管理料及び 利用料金以外の 収入(円) (C)	(C)の全ての内訳		収入(円) (D=A+B +C)	支出(円) (E)	収支額(円) (F=D-E)	指定管理料 に対する割合 (%) (F/A)	収支率 (%) (F/D)	収支額(F)に対する 担当部局の意見	収入(円) (G)	支出(円) (H)		収支額(円) (G-H)
20	流山市地域福祉センター (障害者支援課)	社会福祉法人 流山市社会福祉協議会	38,578,000	1,761,940	75,836	助成金収入 9,000 研修受入収入 33,000 雑収入 33,836	40,415,776	36,725,481	3,690,295	9.57%	9.13%	予算の範囲内で管理・運営されていることから、良好である。	0	0	0	38,563,000
21	流山市地域福祉センター 施設管理分 (高齢者支援課)	社会福祉法人 流山市社会福祉協議会	12,725,000	0	93,142	自動販売機電気料 64,660 会費収入 28,482	12,818,142	12,818,142	0	0.00%	0.00%	次年度も引き続き経費削減に努め、適切な管理運営に努められたい。	0	0	0	12,725,000
	高齢者デイサービス分 (高齢者支援課)	社会福祉法人 流山市社会福祉協議会	0	0	48,888,838	介護負担金 8,726,749 介護報酬 39,787,465 その他収入 374,624	48,888,838	47,135,466	1,753,372	-	3.59%	高齢者デイサービスには指定管理料の支払いは無いが、介護報酬等の収入により黒字となった。 次年度も経費削減を図り、利用者へのサービス向上に努められたい。	0	0	0	0
22	心身障害者福祉作業所 (さつき園) (障害者支援課)	社会福祉法人 まほろばの里	0	0	79,322,058	訓練等給付費 69,887,002 就労支援事業 9,332,739 寄付金 40,000 補助金 30,000 利息 10,477 研修受入収入 18,000 利用者等外給食費収入 3,840	79,322,058	73,489,986	5,832,072	-	7.35%	障害者総合支援法に基づく訓練等給付費等により運営されており、指定管理料の支払いはない。 事業所としては黒字であり、良好といえる。	0	0	0	0
23	高齢者福祉センター「森 の倶楽部」 及び高齢者趣味の家 (高齢者支援課)	公益社団法人 流山市シルバー人材セ ンター	31,240,000	1,335,500	288,134	陶芸窯電気代 239,230 自動販売機電気料 30,618 雑収入 18,286	32,863,634	33,141,559	△277,925	△0.89%	△0.85%	収支率は指定管理料及び修繕料の増額により、△0.85%と昨年度の△3.54%から大きく改善したが、委託費等の支出増加の影響で黒字転換には至らなかった。 総支出のうち大きく割合を占めている光熱費抑制のため、省エネを徹底し、効率的な運営が引き続き必要である。	0	170,000	△170,000	32,250,000
24	学童クラブ【第1グルー プ】 (江戸川台小学校区、東深 井小学校区) (教育総務課)	特定非営利活動法人 green	51,452,000	29,610,280	32,659,735	減免補償金 1,662,500 障害児保育委託料 23,850,085 医療的ケア児受入委託料 2,368,920 キャリアアップ処遇改善加算 2,293,330 月額9000円相当賃金改善加算 2,484,900	113,722,015	106,227,407	7,494,608	14.57%	6.59%	支出では、利用児童数、特に障害児童が増加した事により、人件費が増額となったものの、収入で、市からの障害児保育委託料が増加したことにより、収支額は黒字となった。 収支率は6.59%と、昨年度の2.73%から3.86ポイント増加し、良好であると考ええる。	297,300	143,881	153,419	49,900,000
25	学童クラブ【第2グルー プ】 (西初石小学校区、新川小 学校区、西深井小学校区) (教育総務課)	特定非営利活動法人 green	52,828,000	27,519,260	32,687,271	減免補償金 1,377,500 障害児保育委託料 25,565,915 キャリアアップ処遇改善加算 3,004,856 月額9000円相当賃金改善加算 2,739,000	113,034,531	106,591,311	6,443,220	12.20%	5.70%	支出では、障害児童が増加した事により、人件費が増額となったものの、収入で、市からの障害児保育委託料が増加したことにより、収支額は黒字となった。 収支率は5.70%と、昨年度の2.86%から2.84ポイント増加し、良好であると考ええる。	393,200	164,851	228,349	58,400,000
26	学童クラブ【第3グルー プ】 (八木北小学校区、小山小 学校区、長崎小学校区) (教育総務課)	NPO法人でんでんむし	170,221,000	94,215,840	18,030,573	減免補償金 1,455,400 障害児保育委託料 4,804,332 キャリアアップ処遇改善加算 5,463,343 月額9000円相当賃金改善加算 6,285,285 その他 22,213	282,467,413	282,095,678	371,735	0.22%	0.13%	支出面では、単位数が前年度に比べて2単位増加したため、人件費が増加した。 収入面では、指定管理料及び保育料の増加により、収支額は黒字となった。 収支率は0.13%で、昨年度の4.68%から4.55ポイント減少したが、良好であると考ええる。	388,000	367,484	20,516	178,844,000
27	学童クラブ【第4グルー プ】 (流山北小学校区、流山小 学校区) (教育総務課)	社会福祉法人生活クラ ブ	95,495,000	53,553,340	34,206,297	減免補償金 1,715,700 障害児保育委託料 22,992,168 キャリアアップ処遇改善加算 4,735,193 月額9000円相当賃金改善加算 4,546,145 受取利息 188 職員給食代 216,903	183,254,637	173,455,659	9,798,978	10.26%	5.35%	支出では、利用児童数が増加した事により、人件費が増額となり、収支額が昨年度に比べ約6,063,000円の減額となった。 収支率は5.35%と、昨年度の9.15%から3.8ポイント減少したが良好であると考ええる。	2,140,336	2,105,783	34,553	94,700,000
28	学童クラブ【第5グルー プ】 (鰯ヶ崎小学校区、南流山 小学校区) (教育総務課)	社会福祉法人 流山市社会福祉協議会	97,261,592	62,130,320	29,438,043	減免補償金 836,000 障害児保育委託料 18,187,836 キャリアアップ処遇改善加算 4,317,038 月額9000円相当賃金改善加算 6,097,169	188,829,955	179,368,346	9,461,609	9.73%	5.01%	南流山第二小学校が開校し、利用児童数が減少した事により、収入及び支出とも昨年度に比べ減額となった。 収支率は5.01%と、昨年度の5.30%から0.29ポイント減少したが良好であると考ええる。	3,237,526	4,772,299	△1,534,773	104,618,000
29	学童クラブ【第6グルー プ】 (八木南小学校区、向小金 小学校区、東小学校区) (教育総務課)	特定非営利活動法人 ライズアップ 女性サポート実行委員 会	85,412,000	37,833,660	14,597,541	減免補償金 1,396,500 障害児保育委託料 5,147,500 キャリアアップ処遇改善加算 4,524,741 月額9000円相当賃金改善加算 3,528,800	137,843,201	133,674,782	4,168,419	4.88%	3.02%	市野谷小学校が開校し、八木南小学校区学童クラブの受入れ児童数は減少したが、向小金小学校区及び東小学校区学童クラブの受入れ児童数が増加した事により、人件費が増加し支出が増額となった。 収支率は3.02%と、昨年度の3.67%から0.65ポイント減少したが良好であると考ええる。	1,135,528	2,238,206	△1,102,678	84,034,000

令和6年度指定管理者制度収支実績報告書

(単位：円)

施設名 (担当課)	指定管理者	令和6年度												令和7年度			
		指定管理者事業（自主事業は含まない）										自主事業		指定管理料 (円)			
		指定管理料 (円) (A) ※施設修繕費を含む	利用料金収入 (円) (B)	指定管理料及び 利用料金以外の 収入(円) (C)	(C)の全ての内訳	収入(円) (D=A+B +C)	支出(円) (E)	収支額(円) (F=D-E)	指定管理料 に対する割合 (%) (F/A)	収支率 (%) (F/D)	収支額(F)に対する 担当部局の意見	収入(円) (G)	支出(円) (H)		収支額(円) (G-H)		
30	コミュニティプラザ (スポーツ振興課)	帝国ビル管理協同組合	16,800,000	13,344,070	0			30,144,070	31,690,623	△ 1,546,553	△ 9.21%	△ 5.13%	体育館のエアコン設置工事により約2か月利用休止となったことに伴い利用料収入が減ったこと及び物価高騰に伴う光熱費の増が赤字決算となったと考えられる。	3,158,447	1,878,727	1,279,720	15,900,000
31	自転車駐車場 (道路管理課)	公益社団法人 流山市シルバー人材センター	2,871,105	36,276,030	3,265	銀行利子	3,265	39,150,400	39,402,435	△ 252,035	△ 8.78%	△ 0.64%	当初予算を上回る利用料収入があったが、人件費が予算額より587,770円増加し、最終的に全体で252,035円の赤字となったことから、収入に合わせた人員配置の検討など、収支の健全化を図られたい。	0	0	0	3,500,000
32	生涯学習センター (文化芸術・生涯学習課)	アクティオ株式会社	59,211,290	23,406,100	3,196,618	NTTドコモ電気使用料代 飲食手数料収入	2,751,112 445,506	85,814,008	90,903,522	△ 5,089,514	△ 8.60%	△ 5.93%	収支額については、5,089,514円の赤字となっているが、主な要因として、人件費と光熱費の増加及び体育館のエアコン設置工事により約2か月利用休止となったことに伴い、利用料収入が減ったことで赤字決算となったと考えられる。	24,515,745	21,717,014	2,798,731	59,248,000
33	流山市民総合体育館ほか 7体育施設 (キックコマン アリーナ、庭球場、京和ガスベースボールパーク、河川敷野球場、流山市民プール、北部市民プール、北部柔道場、南部柔道場) (スポーツ振興課)	東京ドームグループ	87,774,860	75,763,740	5,146,518	自動販売機収入 物販ゲータリング 雑収入	4,284,110 344,295 518,113	168,685,118	165,900,769	2,784,349	3.17%	1.65%	令和6年度は物価高騰により、光熱費をはじめとした管理費用の大幅増加がみられたが、経費削減や利用料収入の増収に努められ、収支額は2,784,349円(自主事業収支は除く)のプラスとなった。自主事業においても、魅力ある事業を展開し、収支は令和5年度比+2,798,748円となった。物価高騰による管理費用の増加は今後においても見込まれるため、引き続き、収支の健全化に努められたい。	32,661,220	18,996,375	13,664,845	78,890,000
34	北部公民館 (公民館)	公益社団法人 流山市シルバー人材センター	24,112,340	1,518,690	2,306,083	生涯大学電気料 雑収入	2,183,419 122,664	27,937,113	26,322,314	1,614,799	6.70%	5.78%	適切な室温を維持するために空調機の入れ替えや透明壁の設置を行ったことで、電気使用料が予算の範囲内に収まり、今年度も実績は良好であると考えられる。引き続き、利用者サービスの向上を図るとともに、自主事業にも力を入れるよう努められたい。	878,900	1,156,964	△ 278,064	24,881,000
35	東部公民館 (公民館)	特定非営利活動法人 コミュニティ流山	22,934,000	1,197,460	77,034	自動販売機電気料 複写機使用料 受取り利子	35,048 41,490 496	24,208,494	24,247,298	△ 38,804	△ 0.17%	△ 0.16%	人件費や事務費の削減を試みたが、電気料金の上昇及び連日の猛暑による空調設備等の使用量が増加したため、電気料金が当初の想定を大きく上回る結果となった。引き続き、利用者サービスの向上を図るとともに、自主事業にも力を入れるよう努められたい。	1,183,150	963,319	219,831	23,219,000
36	初石公民館 (公民館)	特定非営利活動法人 市民助け合いネット	20,560,000	2,118,200	453,587	コピー利用料 電気料金 その他 預金利息	29,960 358,560 64,657 410	23,131,787	24,597,397	△ 1,465,610	△ 7.13%	△ 6.34%	電気料金の上昇及び連日の猛暑による空調設備等の使用量が増加したため、その他の経費削減を行ったが、光熱費が当初の想定を大きく上回る結果となった。引き続き、利用者サービスの向上を図るとともに、自主事業にも力を入れるよう努められたい。	1,332,800	1,050,439	282,361	20,560,000
37	南流山センター (公民館)	特定非営利活動法人 市民助け合いネット	22,250,000	3,193,520	952,379	コピー利用料 電気料金 その他 預金利息	45,460 765,300 139,506 2,113	26,395,899	27,088,590	△ 692,691	△ 3.11%	△ 2.62%	電気及びガス料金の上昇及び連日の猛暑による空調設備等の使用量が増加したため、光熱費が当初の想定を大きく上回る結果となった。引き続き、利用者サービスの向上を図るとともに、自主事業にも力を入れるよう努められたい。	3,213,300	2,955,877	257,423	22,250,000
38	一茶双樹記念館及び社の アトリエ黎明 (博物館)	株式会社流山ツーリズム デザイン	25,000,000	112,460	0			25,112,460	25,466,105	△ 353,645	△ 1.41%	△ 1.41%	人手不足や物価高騰の影響により、人件費及び光熱費のうち電気代、消耗品費や印刷製本費の支出が予算額を上回って推移し、結果的には赤字となった。経費の節減に努めた結果、収支率は前年度△2.99%から今年度△1.41%に大きく改善した。	4,141,470	2,914,264	1,227,206	25,000,000
39	森の図書館 (図書館)	株式会社すばる	48,965,420	1,043,220	98,460	複写機利用代金	98,460	50,107,100	52,058,747	△ 1,951,647	△ 3.99%	△ 3.89%	光熱費の高騰が主な原因となり、大幅な赤字となっていることから改善を図る必要がある。毎月の定例会において管理経費の支出については指導しており今後も継続していく。削減できる可能性のある事務経費等の見直しを検討されたい。	1,829,067	917,609	911,458	49,630,000

令和6年度指定管理者制度収支実績報告書

(単位：円)

施設名 (担当課)	指定管理者	令和6年度													令和7年度		
		指定管理者事業（自主事業は含まない）										自主事業			指定管理料 (円)		
		指定管理料 (円) (A) ※施設修繕費を含む	利用料金収入 (円) (B)	指定管理料及び 利用料金以外の 収入(円) (C)	(C)の全ての内訳		収入(円) (D=A+B +C)	支出(円) (E)	収支額(円) (F=D-E)	指定管理料 に対する割合 (%) (F/A)	収支率 (%) (F/D)	収支額(F)に対する 担当部局の意見	収入(円) (G)	支出(円) (H)		収支額(円) (G-H)	
40	木の図書館 (図書館)	株式会社すばる	40,282,000	0	22,700	複写機利用代金	22,700	40,304,700	40,488,415	△ 183,715	△ 0.46%	△ 0.46%	管理費については光熱費の高騰による影響があったと思われるが、備品購入費を含む事務費、人件費で経費削減が図られており、健全な運営が行われていると考える。	289,547	85,370	204,177	40,888,000
41	おおたかの森センター (公民館)	NOAS Fグループ	23,958,900	2,300,130	20,050	雑収入	20,050	26,279,080	27,327,506	△ 1,048,426	△ 4.38%	△ 3.99%	人件費が予算額を上回り、事務費等を削減し支出を抑えたが赤字決算となった。引き続き、利用者サービスの向上を図るとともに、自主事業にも力を入れるよう努められたい。	1,534,982	1,283,503	251,479	25,530,000
42	おおたかの森子ども図書館 (図書館)	NOAS Fグループ	13,918,361	0	0			13,918,361	13,948,632	△ 30,271	△ 0.22%	△ 0.22%	備品購入や消耗品費の削減に努めたことから事務費については黒字となっている。人件費が5年前の選定時の見積より高騰しているため最終的には赤字となった。しかしながら、5年目となる最終年度としては赤字を最小限に抑えることができたといえる。	84,000	256,302	△ 172,302	14,042,000
43	学童クラブ【おおたかの森小学校区】 (教育総務課)	特定非営利活動法人 ライズアップ女性サポート実行委員会	77,058,050	44,314,020	9,729,795	障害児保育委託料 キャリアアップ処遇改善加算 月額9000円相当賃金改善加算	3,431,668 3,168,803 3,129,324	131,101,865	122,851,107	8,250,758	10.71%	6.29%	市野谷小学校が開校し、利用児童数が減少した事により、収入及び支出とも昨年度に比べ減額となった。収支率は6.29%と、昨年度の0.91%から5.38ポイント増加して良好であると考ええる。	1,824,877	2,862,766	△ 1,037,889	77,604,000
44	おおたかの森ホール（スタートおおたかの森ホール） (文化芸術・生涯学習課)	スタート・シアター ワークショップ共同事業体	96,705,000	48,165,760	13,563,750	企画事業収入 チケット販売手数料	13,286,500 277,250	158,434,510	161,244,731	△ 2,810,221	△ 2.91%	△ 1.77%	利用料収入についてはおおむね計画どおりであるが、物価・人件費の高騰や、企画事業が最終的な収支額に影響を及ぼしている。第2期指定管理の1年目である本結果を受け、7年度以降の収支状況の向上に努められたい。	7,253,866	8,031,953	△ 778,087	97,690,000
45	学童クラブ【おおぐろの森小学校区】 (教育総務課)	株式会社明日葉	57,405,570	33,664,520	3,903,435	キャリアアップ処遇改善加算 月額9000円相当賃金改善加算	1,660,996 2,242,439	94,973,525	86,229,763	8,743,762	15.23%	9.21%	利用児童数が増加した事により、収入及び支出とも昨年度に比べ増額となった。収支率は9.21%と、昨年度の10.99%から1.78ポイント減少したが良好であると考ええる。	1,264,500	1,361,188	△ 96,688	63,280,000
46	おおたかの森児童センター (子ども家庭課)	株式会社明日葉	62,919,091	3,475,500	0			66,394,591	59,550,595	6,843,996	10.88%	10.31%	予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	0	132,000	△ 132,000	63,219,091
47	南流山地域図書館（サンコーテクノプラザ） (図書館)	南流山ヨミ・アソビ・ カフェ共同事業体	84,396,000	0	19,515,290	複写機使用料 ドリンク・フード売上	16,510 19,498,780	103,911,290	105,087,806	△ 1,176,516	△ 1.39%	△ 1.13%	図書館単独では、事務費の削減に努めたことから光熱費高騰分に対応しプラス収支となっており、健全な運営が行われている。一方カフェについては、包材費、人件費が物価高騰の影響を強く受けており、収支はマイナスとなっている。年度の途中からドリンク単価を上げ売上アップを図ったが前年度ほどの売上収入には至らなかった。前年度は図書館・カフェで5,229,622円の赤字であったが、今年度は1,348,338円の赤字まで改善したことは評価できる。	171,000	367,014	△ 196,014	85,535,000
48	南流山児童センター（サンコーテクノプラザ） (子ども家庭課)	南流山ヨミ・アソビ・ カフェ共同事業体	74,623,000	2,599,270	0			77,222,270	76,587,050	635,220	0.85%	0.82%	予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	554,990	1,151,440	△ 596,450	75,195,000
49	学童クラブ【市野谷小学校区】 (教育総務課)	株式会社明日葉	37,713,000	18,833,700	2,511,825	キャリアアップ処遇改善加算 月額9000円相当賃金改善加算 減免補償金	1,127,215 1,270,610 114,000	59,058,525	57,975,734	1,082,791	2.87%	1.83%	令和6年度に開設した学童クラブであるが、令和3年度のおおぐろ小学校区学童クラブ開設の経験を生かし、初年度から収支額で黒字を計上し、収支率も1.83%と良好な運営を行った。	757,500	904,861	△ 147,361	52,968,000
50	学童クラブ【南流山第二小学校区】 (教育総務課)	株式会社学研ココファン・ ナーサリー	59,700,000	25,095,820	13,510,073	減免補償金 障害児保育委託料 キャリアアップ処遇改善加算 月額9000円相当賃金改善加算	1,374,840 7,034,913 2,570,316 2,530,004	98,305,893	87,725,370	10,580,523	17.72%	10.76%	令和6年度に開設した学童クラブであるが、初年度から計画予算内で管理・運営がなされており、収支率も10.76%と良好な運営を行った。	520,800	1,020,000	△ 499,200	62,041,000
51	白みりんミュージアム (流山本町・利根運河 ツーリズム推進課)	株式会社流山ツーリズム デザイン	12,000,000	54,900	53,650	みりん体験料 プリントシール機利用料	45,650 8,000	12,108,550	9,929,116	2,179,434	18.16%	18.00%	予算の範囲内で管理・運営されており、良好である。	1,029,849	1,975,454	△ 945,605	46,300,000